Untuk menjawab persoalan di atas, maka ’Aisyiyah Provinsi Jawa

Tengah telah melakukan upaya reorientasi dan revitalisasi serta reinterpretasi

gerakan, yang telah ditetapkan dalam Keputusan Rapat Kerja Ke-1 Periode

2005-2010 pada tanggal 28 Januari 2006 M (28 Dzulhijjah 1426 H), antara

lain; membudayakan perawatan jenazah dan bimbingan ta’ziyah (Husnul

Khatimah), dan panti layanan untuk lanjut usia (’Aisyiyah, 2006: 21, 35).

Langkah ini perlu diberikan apresiasi yang tinggi dan didukung. Mengapa

demikian? Karena, ’Aisyiyah telah mencoba untuk mengembalikan